
 Vážení rodiče, 

níže je uvedena náplň učiva pro žáky/-ně na období od 30.3. do 3.4.2020. Učivo na další týden bude zveřejněno nejpozději v pondělí dopoledne 

daného týdne. 

Vyučující budou dále podle potřeby zasílat e-mailem vzdělávací materiály (pracovní listy apod.) nebo je budou zveřejňovat na portálu 

https://portal.dmsoftware.cz/, ke kterému jste nedávno obdrželi přihlašovací údaje. 

Pokud tyto údaje z jakéhokoliv důvodu nemáte, kontaktujte nás na e-mail jiri.kothanek@tgmpisek.cz (v kopii info@tgmpisek.cz). 

 

Níže uvedená náplň učiva, ani zasílané vzdělávací materiály nemohou dostatečně nahradit vzdělávání Vašich dětí přímo ve škole. 

Uvědomujeme si Vaši současnou obtížnou situaci. Přesto si Vás dovolujeme požádat, buďte Vašim dětem při přípravě a plnění zadaných 

úkolů nápomocni. 

Po návratu našich žáků do školy samozřejmě látku s dětmi zopakujeme, vysvětlíme nejasné, ale pro co nejlepší zvládnutí dané 

mimořádné situace, potřebujeme Vaši spolupráci. 

V případě potřeby neváhejte jednotlivé vyučující prostřednictvím jejich pracovních e-mailů oslovit. viz. zde 

 

Z organizačních důvodů mohou být materiály na tento týden aktualizovány. 

 

Děkujeme Vám za pochopení a spolupráci 

 

 

 

  

https://portal.dmsoftware.cz/
https://zstgmpisek.cz/w/wp-content/uploads/2020/02/maily.pdf


Třída 4.A 

  

Předmět Učivo Poznámka 

Aj 

Učebnice str. 46 -48, pracovní sešit str. 56 -59.  

Budu dále zasílat  materiály k pracovnímu  sešitu a rovněž zašlu slovník k 7.lekci. 

Doporučuji využít https://elt.oup.com/student/happystreet/level2/?cc=cz&selLanguage=cs 

Skupina Mgr. M. Kohoutové 

AJ stačí pouze kliknout na odkaz   https://padlet.com/valerietexlerova/4ABC Skupina Mgr. V. Texlerové 

Čj 
Procvičování pods.jmen r.mužského, učebnice 94, 96 

 

Pracovní listy a odkazy budou 

zasílány na emailové adresy. 

Doplňovací cvičení vypracujte 

ústně nebo pře folii 

M  

Jednotky délky uč.94/cv.4,6. 

Jednotky hmotnosti uč.95/2,4 

Jednotky objemu uč.97/2,3,8,11 

Pracovní listy a odkazy budou 

zasílány na emailové adresy. 

Doplňovací cvičení vypracujte 

ústně nebo pře folii 

Vl 
Státní symboly,přečíst uč.14,15 
https://vlast.cz/symboly-ceske-republiky/ 

https://slideplayer.cz/slide/2322301/ 

Pracovní listy a odkazy budou 

zasílány na emailové adresy 

Př Ekosystém okolí lidských obydlí,ovocné stromy a keře, uč 53,54  

Hv Opakování „Statistika“. Písničky z pohádek.  

Pč Péče o pokojové rostliny.(pomoc v domácnosti)  

Tv 
Kruhový trénink –5 stanovišť, (dřepy, poskoky, předklony, kliky, lehy-sedy) 

Po- 10 opakování, Út – 20opakování, St – 30 opakování…… 

Doporučuji každodenní trénink.  

10xdřep,10poskoky,10předklony 

atd. 

Každý den přidávejte 10. 

PA https://www.youtube.com/watch?v=G55ajW6UVWE  

https://elt.oup.com/student/happystreet/level2/?cc=cz&selLanguage=cs
https://padlet.com/valerietexlerova/4ABC


Třída 4.B 

  

Předmět Učivo Poznámka 

Čj 
Učebnice str. 86, 88 

PS –    str. 51/6 , 52, 53  

Pracovní listy budou zasílány 

na emailové adresy 

M 

Učebnice str. 87 

Geometrie – učebnice str.75, 83, 84 

Minutovky – opakování   str. 15/30 

Pracovní listy budou zasílány 

na emailové adresy 

Vl 
Učebnice   str. 13, 14 

                

Pracovní listy budou zasílány 

na emailové adresy 

Přd Učebnice str. 49 
Pracovní listy budou zasílány 

na emailové adresy 

Vv 

Nakresli přání k Velikonocům 

 http://krokotak.com/2014/04/how-to-make-an-easy-easter-postcard/  

(použij pastelky nebo fixy)    

 

Pč Pomoz rodičům s přípravou oběda nebo večeře a napiš o tom alespoň 3 delší věty  

Hv 
Jdu cestou, necestou 

https://pisnicky-pro-deti.eu/jdu-cestou-necestou/ 
 

AJ 

Unit 6 – revision (vocabulary – activities, days of the week, TV programmes) 

Unit 7 – revision (grammar – time, vocabulary – jobs, describing activities) – PS str. 66, 68 

Unit 8 – story, vocabulary (weather) – UČ str. 56-57, PS str. 69-71  

Skupina Mgr. L. Řeřábka 

AJ stačí pouze kliknout na odkaz   https://padlet.com/valerietexlerova/4ABC Skupina Mgr. V. Texlerové 

TV 

Udělej si doma rozcvičku, následné 3 série na  posílení svalů s tendencí k ochabování:10 

leh-sedů,/břišní svaly/,10 kliků /tricepsové svaly/,  10 dřepů /stehenní svaly/,10 vzpažení a 

upažení rukou v lehu na břiše-pozn. ruce a čelo se nesmí dotýkat země /svaly zádové/ a 

závěrečné protažení svalů s tendencí ke zkracování  od hlavy /začínáš ve stoje,končíš v leže 

v úplné relaxaci/ 

Před spaním si můžeš zkusit 

meditaci se zavřenýma očima a 

hluboce dýchej,vnímej svůj 

nádech a výdech::představuj 

si,že ležíš u vody,voda 

šplouchá,sluníčko hřeje,ptáci 

zpívají a ty jen vnímáš to vše 

včetně svého pravidelného 

dechu... 

http://krokotak.com/2014/04/how-to-make-an-easy-easter-postcard/
https://padlet.com/valerietexlerova/4ABC


Třída 4.C 

 

Předmět Učivo Poznámka 

AJ Stačí kliknout zde https://padlet.com/markjirikova/marketaji Skupina Mgr. M. Jiříkové 

AJ stačí pouze kliknout na odkaz   https://padlet.com/valerietexlerova/4ABC Skupina Mgr. V. Texlerové 

ČJ 

Učebnice s. 85/6,7,  86/1,2,3 

PS –  s. 52/1-4   

při rozhodování jaké i nebo y můžeš použít tabulku v učebnici str. 83 (vzor pán,hrad)  

Pravopisné pětiminutovky – s.44  

Pravopisné pětiminutovky – s.45 procvičování vzoru pán a hrad 

TADY SI MUSÍŠ DÁT POZOR na koncovku –ích, tam se v mužském rodě píše vždy í (př: v 

lesích, na svazích, o bozích…) 
https://skolakov.eu/cesky-jazyk/4-trida/podstatna-jmena-rodu-muzskeho/znamkovane-diktaty/cviceni2A.htm 

https://skolakov.eu/cesky-jazyk/4-trida/podstatna-jmena-rodu-muzskeho/znamkovane-diktaty/cviceni5A.htm 

Cvičení 85/6 piš na fólii 

Cvičení 85/7 a 86/2,3 piš do sešitu 

Procvičování (správnost si zkontroluj 

podle přiloženého prac.listu a případně 

oprav) 

Pětiminutovky- řešení stran 44 i 45 najdeš 

i se vzory v zaslané příloze 

M 

Učebnice s.94/1-6, 102/12-18,21 

Početníček s.40 

Stále procvičuj násobení a dělení na Školákově 
https://skolakov.eu/matematika/4-trida/prevody-jednotek/jednotky-delky/prevody-jednotek-delky/vyber.htm 

Řešení úloh z učebnice a Početníčku zašlu 

e-mailem, abyste mohli případně 

zkontrolovat 

102/16,17 je geometrie – můžete zkusit 

sami nebo podle prezentace v příloze 

PŘD Učebnice str. 49 Pracovní list zašlu e-mailem 

VL Učebnice s.9,10 Pracovní list zašlu e-mailem 

PČ Pomoz doma s přípravou pokrmu (svačina,oběd,večeře anebo snídaně rodičům do postele)  

VV 
Blíží se Velikonoce, můžeš zkusit velikonoční přání - inspirace na: 

http://krokotak.com/2014/04/how-to-make-an-easy-easter-postcard/ (použij pastelky nebo fixy) 
 

Tv 
Podle svých možností, schopností, zájmů a koníčků, děti dělají jakoukoli pohybovou aktivitu, která 

je možná v tomto karanténním stavu. Např.: protahovací cviky, posilovací cviky, strečink, jóga… 
 

HV 
Poslech – J. Haydn – 94. symfonie S úderem kotlů: https://www.youtube.com/watch?v=OryC-eeAD2s  

Zpěv umělých písní z YouTube – Kozel, Tři citrónky, Děti ráje, Stín katedrál, Venku je na nule 

https://padlet.com/markjirikova/marketaji
https://padlet.com/valerietexlerova/4ABC
https://skolakov.eu/cesky-jazyk/4-trida/podstatna-jmena-rodu-muzskeho/znamkovane-diktaty/cviceni2A.htm
https://skolakov.eu/cesky-jazyk/4-trida/podstatna-jmena-rodu-muzskeho/znamkovane-diktaty/cviceni5A.htm
https://skolakov.eu/matematika/4-trida/prevody-jednotek/jednotky-delky/prevody-jednotek-delky/vyber.htm
http://krokotak.com/2014/04/how-to-make-an-easy-easter-postcard/
https://www.youtube.com/watch?v=OryC-eeAD2s

